
Číslo smlouvy objednatele: …1200/2024-SML………                        Číslo smlouvy dodavatele: ………24-062………

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

ZAJIŠTĚNÍ PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 
STANOVISKA EIA

uzavřená níže uvedeného dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: xxx
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: xxx
tel: xxx
email: xxx

2. Dodavatel:

Ecological Consulting, a.s.

Sídlo: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl B, 

vložka 3026
Zastoupený: Mgr. Lukáš Gabriel – předseda představenstva
IČO: 258 73 962
DIČ: CZ 258 73 962
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech obchodních: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

I.
Předmět smlouvy

1. Dne 28. července 2017 bylo Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí a 
zemědělství, oddělením hodnocení ekologických rizik, vydáno Závazné stanovisko k posouzení vlivů 



provedení záměru na životní prostředí pod č.j. 73063/2015, sp. zn. KUSP 73063/2015 ŽPZE-MJ, a 
to v rámci investiční akce objednatele s názvem „Rekreační přístav Napajedla – Pahrbek“.

2. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele řádně a včas prodloužení 
platnosti výše uvedeného stanoviska v souladu s §9a zákona č. 100/2001Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí, čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané plnění převzít a zaplatit 
dodavateli sjednanou cenu tohoto plnění podle čl. III. smlouvy. 

3. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka dodavatele podaná dne 22.5.2024 na plnění s názvem 
„Žádost o prodloužení platnosti stanoviska EIA včetně získání prodloužení platnosti stanoviska“. 

4. Součástí plnění je též veškerá inženýrská činnost vč. komunikace s orgány státní správy na základě 
plné moci, která povede k prodloužení platnosti stanoviska EIA. Dodavatel je tedy povinen zpracovat 
žádost o prodloužení platnosti v takovém členění, rozsahu a dle takových právních předpisů, aby 
mohl být naplněn účel smlouvy a bylo provedeno plnění v celém rozsahu.

5. Objednatel před uzavřením smlouvy předal dodavateli tyto podklady:
 Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí  č.j. 73063/2015, 

sp. zn. KUSP 73063/2015 ŽPZE-MJ;
 Situace dispozice přístavu (varianta 1)  1:500 Studie záměru, Aquatis a.s., 07/2015;
 Koordinační situační výkres 1:500, Aquatis a.s., DÚR aktualizace 2021;
 Koordinační situační výkres 1:500, Aquatis a.s., DSP 08/2023;
 Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny –  

Mgr.Radim Kočvara, 06/2023;
 Odborný posudek č.132/21 (znečišťování ovzduší), EKOME, spol.s r.o., 07/2021.

6. Dodavatel prohlašuje, že podklady uvedené v předchozím odstavci převzal, vyčerpávajícím 
způsobem se s nimi seznámil a zavazuje se na jejich základě provádět plnění, pokud na výrobních 
výborech nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Dodavatel rovněž prohlašuje, že 
uvedené dokumenty posoudil s odbornou péčí. Dodavatel je povinen zajistit veškeré další podklady 
nezbytné pro řádné provádění plnění, a to i za předpokladu, že těmito podklady nedisponuje 
objednatel či dodavatel. 

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje plnění realizovat v těchto termínech:
a) termín zahájení provádění plnění: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy;
b) termín podání žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA: 20.7.2024
c) termín dokončení plnění (získání prodloužení platnosti stanoviska EIA) a předání veškerých 

písemných výstupů objednateli: do 10 dnů po vydání prodloužení platnosti stanoviska EIA.

2. Místem dodání předmětu plnění smlouvy je budova ředitelství Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 
Brno 602 00.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu plnění ve výši 125 000 Kč bez DPH.

2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění.

3. Cenu uhradí objednatel po předání platného prodlouženého stanoviska EIA. Cenu uhradí objednatel 
na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena a doručena objednateli ve dvou vyhotoveních. 



Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený ve smlouvě. Nezajistí-li dodavatel prodloužení 
platnosti stanoviska EIA, nevzniká mu nárok na uhrazení ceny.

4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500 Kč/den při nedodržení závazku dodavatele 
dodat plnění nebo jeho část v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů 
od vystavení faktury.

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 250 Kč/den při nedodržení jakéhokoliv jiného 
termínu sjednaného smlouvou nebo sjednaného písemně smluvními stranami v průběhu plnění 
smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

3. Nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými dle smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují, že zejm. osobní údaje, obchodní a technické informace nebo jiné důvěrné 
skutečnosti, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění smlouvy, nestanoví-
li právní předpisy jinak. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smlouvy.

5. Dodavatel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke zhotoveným písemným výstupům, 
a to zejména k pořizování kopií či provádění změn vč. poskytnutí souhlasu k postoupení na třetí 
osoby.

6. Dodavatel odpovídá za vady plnění zjištěné v době jeho předání objednateli, a dále za vady zjištěné 
v době 5 let po předání plnění. Objednatel je oprávněn uplatnit vady kdykoliv během doby dle 
předchozí věty. Dodavatel je povinen odstranit uplatněné vady neprodleně, nejpozději však do 
15 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode 
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.



5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Cenová nabídka č. N-24-142A ze dne 22.5.2024

V Brně dne:       29. 5 .2024                                            V Olomouci dne: 24. 5. 2024

Za objednatele: Za dodavatele:

.

                                                                                                   



     

držitel  certifikátů  ISO 9001 a ISO 14001 

Ecological Consulting, a.s. 
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc   585 203 166   

IČO: 25873962; DIČ: CZ25873962 
ecological@ecological.cz ; www.ecological.cz  

 

Cenová nabídka č.  N-24-142A 

Požadovaná služba: žádost o prodloužení stanoviska EIA včetně vyřízení získání prodloužení platnosti 

stanoviska 

Název akce: „Rekreační přístav Napajedla-Pahrbek“ 

Zadavatel:  Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, Brno 601 75 

 

ROZSAH ČINNOSTI: 

Činnost cena 

Zpracování žádosti o prodloužení stanoviska EIA včetně terénního šetření 

Inženýrská činnost (vyřízení získání prodloužení stanoviska, komunikace s orgány státní správy)  

Cena celkem bez DPH 125 000,-- 

DPH 21 % 26 250,-- 

Cena celkem 151 250,-- 

 

Pozn.: k vyřízení prodloužení stanoviska a podání na příslušný úřad bude potřeba udělit nám plnou moc  

 

Platnost cenové nabídky je 60 dní. 

Termín: podání žádosti na příslušný úřad do 28. 7. 2024 

Údaje o uchazeči: 

Název: Ecological Consulting a.s. 

Sídlo: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČ: 258 73 962, DIČ: CZ 258 73 962 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl B, vložka 3026 

 URL: www.ecological.cz  

Statutární zástupce: Mgr. Lukáš Gabriel – předseda představenstva 

Kontaktní osoba: 

        tel.:  email: 

Doplňující informace o uchazeči: 

ISO 9001, ISO 14001  

Pojištění odpovědnosti pro práci  

 

V Olomouci dne 22. 5. 2024 

      

      

http://www.ecological.cz/

